
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 182 del 02-11-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.452 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  182 DEL  02-11-2020 
 

 

OGGETTO: ASSEMBLEA TERRITORIALE D'AMBITO ATA 3 Macerata - impegno di spesa 

e liquidazione quote associative anno 2019 e 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che in base alla legge della Regione Marche n. 24 del 2009, risulta costituita l’Assemblea 

Territoriale d’Ambito, nel seguito ATA; 

Considerato che il Comune di Muccia è fra gli enti consorziati; 

Vista la comunicazione dell’ATA n. 3 (Rifiuti) di Macerata del 13 ottobre 2020, protocollo 467/2020, 

nostro protocollo nr. 7567/2020 con cui richiedono il pagamento delle quote di partecipazione agli enti 

aderenti per l’anno 2019,  il cui importo risulta stabilito dalla deliberazione d’Assemblea n.3 del 

24.09.2019 ed è pari ad euro 138,66; 

Vista la comunicazione dell’ATA n. 3 (Rifiuti) di Macerata del 27 ottobre 2020, protocollo 557/2020, 

nostro protocollo nr. 7953/2020 con cui richiedono il pagamento delle quote di partecipazione agli enti 

aderenti per l’anno 2020,  il cui importo risulta stabilito dalla deliberazione d’Assemblea n.6 del 

26.06.2020 ed è pari ad euro 440,24; 

Considerato che con delibera dell’Assemblea Territoriale di Ambito dell’ATO n.3 Macerata (ATA 3) 

n.3 del 24.09.2019 è stata stabilita la restituzione della quota versata per l’anno 2019, solo se risultano 

pagate tutte le quote a carico dell’ente per gli anni precedenti; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 182 del 02-11-2020   -  pag. 2  - 

Considerato che con delibera dell’Assemblea Territoriale di Ambito dell’ATO n.3 Macerata (ATA 3) 

n.7 del 26.06.2020 è stata stabilita la restituzione della quota versata per l’anno 2020, solo se risultano 

pagate tutte le quote a carico dell’ente per gli anni precedenti; 

Visto che il comune di muccia non ha ancora provveduto a versare la somma per l’anno 2019 e quella 

dell’anno 2020, si ravvisa la necessità di acquisire adeguato impegno di spesa per euro compliessivi 

578,98 nel seguente modo:  

- al capitolo 94/2 “Quote associative”, codice di bilancio 01.03-1.03.02.99.003, del bilancio di 

previsione 2020, gestione e competenza, per euro 328,90; 

- al capitolo 94/7 “Quote associative ATA Macerata”, codice di bilancio 09.03-1.04.01.02.999, 

del bilancio di previsione 2020, gestione e competenza, per euro 250,00; 

Vista la contestuale restituzione delle quote associative si da mandato al responsabile dell’ufficio 

ragioneria di accertare la somma in entrata di euro 138,66, quale competenza per l’anno 2019 ed euro 

440,24 quale competenza per l’anno 2020 al capitolo in entrata 503 – “entrate diverse” Cod. bilancio 

3.05.99.99.999, del bilancio di esercizio 2020 gestione e competenza; 

Richiamato il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Richiamato il D.lgs. 118/2011 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di impegnare la somma di euro 578,90 a copertura della quota associativa per l’anno 2019, che è pari 

ad euro 138,66 e per l’anno 2020 che è pari ad euro 440,24, la somma complessiva di euro 578,90 trova 

capienza al capitolo 94/2 “Quote associative”, codice di bilancio 01.03-1.03.02.99.003, per euro 

328,90, e al capitolo 94/7 “Quote associative ATA Macerata”, codice di bilancio 09.03-1.04.01.02.999, 

del bilancio di previsione 2020, gestione e competenza, per euro 250,00; 

Di liquidare e pagare  in favore dell’ ATA 3 Marche l’importo di 575,13, relativo alle quote 

associative degli anni 2019 E 2020 sul conto di Tesoreria Unica in Banca d’Italia nr. 0319921 – somme 

infruttifere – modalità “giro fondi”; 

Di accertare la somma in ingresso di euro 578,90 derivante dalla restituzione delle quote associative 

per l’anno 2019 e 2020 così come stabilito nelle delibera assembleari sopra richiamate; 

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 182 del 02-11-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 02-11-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   282 del 

02-11-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   283 del 

02-11-2020 

 

 

Muccia, 02-11-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     03-11-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-11-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

